

AVA Danmark A/S

Finlandsvej 4, 8700 Horsens

CVR no. 15 67 82 08

Annual report 2020

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the company on April 29 2021

Lars Brøgger
Chairman

Contents	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	5
Company details	5
Management's review	6
Financial statements	7
Income statement	7
Balance sheet at 31 December	8
Statement of changes in equity	9
Notes	10

Management's review

Company details

Name	AVA Danmark A/S
Address, postal code, city	Finlandsvej 4, 8700 Horsens, Denmark
CVR.no.	15 67 82 08
Registered office	Horsens
1. Financial year	1 December 1991 – 31 May 1993
Financial year	1 January – 31 December
Board of Directors	Klavs Pedersen Thomas Freltoft Lars Brøgger
Executive board	Inger Nielsen
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Management's review

Business activities

The Company's main activities are sales of coolers, elements and AC-products to wholesalers and repairs in the Nordic region.

Business and Financial review

The Company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit before tax of DKK -1,663,869 and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK -1,123,781.

The result of the year is impacted by special items. See note 2.

Management regards the result of AVA Danmark A/S for the financial year 2020 as not satisfactory

Capital loss

The company's assets and liabilities have been assessed with continued operations in mind. Management is aware that the company has lost its capital and is thus applied by section 119 of the Danish Companies Act. It is the management's assessment that the company, despite of the capital loss, still has the necessary capital base to ensure continued operations.

The ultimate parent company has informed that the intercompany loan will not be required repaid prior to other creditors.

Expectation for the future

The AVA Group including AVA Denmark was acquired by the Nissens Group as of 1 December 2020. The new ownership has ensured access to cash to keep the operation in AVA Denmark running at least to the end of 2022. As of May 2021 the activities in AVA Denmark A/S will be transferred to Nissens Automotive A/S. Subsequently the company will be without any activities.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the Company's financial position.

Financial statements

Income statement

For the period 1 January - 31 December

Note	DKK	2020	2019
2	Gross margin	-338,210	429,516
3	Staff costs	-1,273,496	-1,047,004
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment	-9,879	-24,760
	Loss before financial income and expenses	-1,621,585	-642,248
4	Finance expenses	-42,284	-52,179
	Profit/loss before tax	-1,663,869	-694,427
5	Tax on profit/loss for the year	-198,000	-32,259
	Net profit/loss for the year	-1,861,869	-726,686
	Proposed distribution of profit		
	Proposed dividend for the year		
	Retained earnings	-1,861,869	-726,686
		-1,861,869	-726,686

Financial statements

Balance sheet at 31 December

Note	DKK	2020	2019
	Assets		
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	2,600
	Leasehold improvements	5,750	13,029
6	Total tangible fixed assets	5,750	15,629
	Deposit	87,572	87,572
	Fixed asset investments	87,572	87,572
	Total fixed assets	93,322	103,201
	Finished goods and goods for resale	1,383,037	2,594,173
	Stocks	1,383,037	2,594,173
	Trade receivables	549,369	844,732
	Receivable from group companies	73,703	0
	Deferred tax asset	0	198,000
	Prepayments	40,517	83,821
	Receivables	663,589	1,126,553
	Cash	169,145	196,742
	Total current assets	2,215,771	3,917,468
	Total assets	2,309,093	4,020,669
	Equity and liabilities		
	Equity		
7	Share capital	500,000	500,000
	Retained earnings	-1,623,781	238,088
	Total equity	-1,123,781	738,088
	Other payables	0	41,466
8	Long-term debt	0	41,466
	Trade payables	191,085	498,581
	Payables to group entities	2,234,203	2,495,574
	Other payables	1,007,586	246,960
	Short-term debt	3,432,874	3,241,115
	Total liabilities	3,432,874	3,282,581
	Total equity and liabilities	2,309,093	4,020,669
9	Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
10	Related parties and ownership		

Financial statements

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2020	500,000	238,088	738,088
Net loss for the year	0	-1,861,869	-1,861,869
Equity at 31 December 2020	500,000	-1,623,781	-1,123,781

DKK	Share capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2019	500,000	964,774	1,464,774
Net loss for the year	0	-726,686	-726,686
Equity at 31 December 2019	500,000	238,088	738,088

Financial statements

Notes

1 Accounting policies

The annual report of AVA Danmark A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparations of the financial statements are consistent with those of last year.

The annual report for 2019/20 is presented in DKK.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition. Income from the sale of finished goods in the form of coolers ect. is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Financial statements

Notes

1 Accounting policies (continued)

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Costs of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's core activities including management fees.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the company's core activities, including administration.

Gross margin

In the income statement revenue, change in inventories, cost of sales, other operating income and other external expenses are presented as gross margin, disclosure according to §32 of the Danish Financial Statements Act.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions as well as other social security contributions, etc. made to the company's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Depreciation and impairment losses

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	5-10 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities and associates, financial expenses, exchange gains and losses.

Financial statements

Notes

1 Accounting policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

The Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the group's Danish subsidiaries. Subsidiaries participate in the joint taxation arrangement from the time when they are included in the consolidated financial statements and until the time when they withdraw from the consolidation.

The Company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use tax losses to reduce their own taxable profits.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements and other fixtures, fittings, tools and equipment. Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and write-downs.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment is reviewed for impairment, other than what is reflected through normal amortisation and depreciation, on an annual basis.

Where there are indications of impairment, an impairment test is performed for each individual asset or group of assets, respectively. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists.

Stocks

Stocks are measured using the FIFO method. Where the net realisable value is lower than the cost, inventories are recognised at this lower value.

The cost of goods for resale comprises the purchase price plus delivery costs.

Financial statements

Notes

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received, using the effective interest rate of individual receivables or portfolios of receivables as discount rate.

Prepayments

Prepayments, recognised in current assets, comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Dividend

Proposed dividends are disclosed as a separate item under equity. Dividends are recognised as a liability at the date of declaration by the annual general meeting.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss allowed for carry forward are measured at the value to which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future income or by offsetting against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax adjustments resulting from changes in tax rates are recognised in the income statement, with the exception of items taken directly to equity.

Liabilities

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements

Notes

2 Special items

Write down on stock 574,078 DKK recognised as cost of sales and government grants related to COVID-19 69,887 recognised as other operating income.

3 Staff costs

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
DKK		
Wages and salaries	1,240,208	1,008,291
Other staff cost	9,617	16,477
Other social security costs	23,671	22,236
Total employee benefit expense	<u>1,273,496</u>	<u>1,047,004</u>
Average number of full time employee	<u>3</u>	<u>3</u>

4 Financial expenses

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
DKK		
Interest expenses, group entities	17,006	25,228
Other financial expenses	25,278	26,951
	<u>42,284</u>	<u>52,179</u>

5 Tax on profit/loss for the year

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
DKK		
Deferred tax adjustment in the year	-198,000	32,259
	<u>-198,000</u>	<u>32,259</u>

6 Tangible fixed assets

DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold im- provements	Total
Cost 1 January 2020	79,629	143,966	223,595
Cost 31 December 2020	<u>79,629</u>	<u>143,966</u>	<u>223,595</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	77,029	130,937	207,966
Depreciation for the year	2,600	7,279	9,879
Impairment losses and depreciations at 31 December 2020	79,629	138,216	217,844
Carrying amount 31 December 2020	<u>0</u>	<u>5,750</u>	<u>5,750</u>

Financial statements

Notes

7 Equity

The share capital consists of:

	Nominal value
500 shares of DKK 1.000 thousand nominal value each	500,000
	500,000

8 Long-term debt

Of the long-term debt DKK 0 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Recourse and non-recourse guarantee commitments

The company is from December 1st 2020 jointly taxed with its parent company, AX V Nissens III ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

Other contingent liabilities

Rent liabilities and payments under operating leases concerning cars, gas, plant and computer equipment amount to DKK 267 thousand (31 December 2019 DKK 144 thousand). The remaining terms are 0-5 year.

10 Related parties and ownership

Controlling interest

AVA Benelux BV, Netherland

NA International A/S, Horsens, Denmark

K. Nissen International A/S, Horsens, Denmark

AX V Nissens ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens I ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens II ApS, Horsens, Denmark

AX V Nissens III ApS, Horsens, Denmark

Transactions

All intercompany transactions have been carried out through normal market terms.

Consolidated financial statements

The Company is included in the group annual report of

Ultimate: AX V Nissens III ApS, CVR no. 38 64 73 50

Immediate: K. Nissen International A/S, Horsens, CVR no. 70 60 69 17

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Inger Lykke Nielsen

CEO/Adm. direktør

På vegne af: AVA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-456181301281

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-04-27 09:48:30Z

NEM ID 

Klavs Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: AVA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-073082130757

IP: 87.55.xxx.xxx

2021-04-27 09:54:38Z

NEM ID 

Lars Brøgger

Bestyrelse

På vegne af: AVA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-144872493635

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-04-27 11:51:29Z

NEM ID 

Thomas Freltoft

Bestyrelse

På vegne af: AVA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-121569294187

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-27 11:58:31Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:127425778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-27 13:42:26Z

NEM ID 

Lars Brøgger

Dirigent

På vegne af: AVA Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-144872493635

IP: 80.160.xxx.xxx

2021-04-29 07:27:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DBWYQ-BHX8N-EEE36-JTWAB-OVEEC5-NJ5P6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>